2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                    Принято
										           27 мая 2016 года

О внесении изменений в Решение Думы
города Ханты-Мансийска от 26 мая 2006 года № 41
«О Порядке назначения и проведения опроса граждан
в городе Ханты-Мансийске»

Рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска                      «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 26 мая 2006 года № 41 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Ханты-Мансийске» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 26 ноября 2010 года № 1065, от 27 апреля 2012 года № 223), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 26 мая 2006 года                № 41 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                   В.А. Филипенко

										Подписано
30 мая 2016 года

Ханты – Мансийск
30 мая 2016 года
№ 818 - V РД
											Приложение
						к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 30 мая 2016 года № 818 - V РД

Изменения
в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 26 мая 2006 года № 41                       «О Порядке назначения и проведения опроса граждан
в городе Ханты-Мансийске»

В приложении к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 26 мая 2006 года № 41 «Порядок назначения и проведения опроса граждан в городе Ханты-Мансийске»:
1. В пункте 1.1 раздела 1 после слов «Российской Федерации»,» дополнить словами «Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                   «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан                              в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. В пункте 1.8 раздела 1 слова «и проведение» заменить словами                          «, проведение и установление результатов».
3. Пункт 1.10 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.10. Инициаторы опроса - Глава города, органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры обращаются с письменными ходатайствами о выдвижении инициативы о назначении опроса в Думу города.
Инициатор опроса – Дума города оформляет  соответствующее решение               о  выдвижении инициативы о назначении опроса.
Ходатайства и решение, указанные в настоящем пункте, должны содержать формулировку вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса, наименование территории, на которой предлагается проведение опроса, даты и сроки проведения опроса, предложения в состав Комиссии по проведению опроса граждан».
4. Пункты 1.12, 1.13 раздела 1 признать утратившими силу.
5. Во втором абзаце пункта 1.15 раздела 1 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «Думы города или Главы города».
[bookmark: _GoBack]6. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:
«Дума города принимает решение об отказе в назначении опроса в случаях:
1) выдвижения инициативы о проведении опроса ненадлежащими субъектами;
2) внесения вопроса, который не может быть предметом опроса.».
7. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания: «Информация о проведении опроса не позднее чем за 10 дней до дня его проведения доводится до жителей города через средства массовой информации, размещается на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска.».
8. В пункте 2.4 раздела 2:
а) после слова «Подготовку» дополнить словами «, в том числе информирование жителей города о проведении опроса,»;
б) дополнить частью второй следующего содержания:
«Опрос проводится не позднее трех месяцев со дня принятия Думой города решения о назначении опроса.».
9. В подпункте 7 пункта 2.9 раздела 2 слово «администрации» заменить словам «Администрации».
10. Пункт 3.6 раздела 3 дополнить частью второй следующего содержания:
«Опрос признается недействительным, если более 50 процентов опросных листов, заполненных участниками опроса, признаны Комиссией недействительными. Недействительными являются опросные листы неустановленной формы, а также листы, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса.».

image1.jpeg